

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2025

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal – PI

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025 – PROCESSO Nº 029/2025

Fornecedor: INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 40.202.816/0001-12

Inscrição Estadual: 196808090

Endereço: Avenida Bucar Neto, 1066, Sala 01 Bairro: Centro

CEP: 64.800-002

Cidade: Floriano

Estado: Piauí

Telefone: (89). 99900 0135

E-mail: inovecomservico@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: EVAILZA DIAS CARNEIRO

CPF: 031.805.273-31

RG: 2.740.199 SSP PI

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Sicredi

Cooperativa: 2201 Conta Corrente: 94939-6

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA LEVE (CAMINHONTEAS E CARROS DE PASSEIOS) PERTENCENTES OU A SERVIÇO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, DE SEBASTIÃO LEAL-PI.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme edital

A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

LOTES E ITENS:
LOTE XIV - JEEP RENEGATE 1.8 AUT. (GASOLINA/ALCOOL) - (ANO -2021) - SEC. AS. SOCIAL - CONS. TUTELAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alternador	DELCO	pç	1	R\$ 1.559,63	R\$ 1.559,63
02	Amortecedor dianteiro	COFAP	pç	4	R\$ 571,33	R\$ 2.285,32
03	Amortecedor traseiro	COFAP	pç	4	R\$ 468,62	R\$ 1.874,48
04	Atuador embreagem	LUK	pç	2	R\$ 653,59	R\$ 1.307,18
05	Bandeja suspensão dianteira L/D	NAKATA	pç	2	R\$ 632,65	R\$ 1.265,30
06	Bandeja suspensão dianteira L/E	NAKATA	pç	2	R\$ 660,82	R\$ 1.321,64
07	Barra axial direção	NAKATA	pç	4	R\$ 126,36	R\$ 505,44
08	Batente amortecedor dianteiro L/D	COFAP	pç	4	R\$ 164,56	R\$ 658,24
09	Batente amortecedor dianteiro L/E	COFAP	pç	4	R\$ 164,56	R\$ 658,24
10	Bieleta dianteira L/D	NAKATA	pç	2	R\$ 117,42	R\$ 234,84
11	Bieleta dianteira L/E	NAKATA	pç	2	R\$ 116,82	R\$ 233,64
12	Bomba d'água	VIPEL	pç	2	R\$ 437,68	R\$ 875,36
13	Bucha bandeja grande	VIPEL	pç	8	R\$ 95,93	R\$ 767,44
14	Bucha bandeja pequena	VIPEL	pç	6	R\$ 80,39	R\$ 482,34
15	Bucha estabilizador dianteiro	VIPEL	pç	6	R\$ 55,15	R\$ 330,90
16	Cabo alavanca câmbio	CABOVEL	pç	2	R\$ 431,30	R\$ 862,60
17	Cabo velocímetro	SORETTO	pç	2	R\$ 154,17	R\$ 308,34
18	Cilindro auxiliar embreagem	LUK	pç	2	R\$ 458,98	R\$ 917,96
19	Cilindro mestre embreagem	LUK	pç	2	R\$ 626,00	R\$ 1.252,00
20	Cilindro mestre freio	LUK	pç	2	R\$ 698,43	R\$ 1.396,86
21	Correia alternador	VIPEL	pç	4	R\$ 145,38	R\$ 581,52
22	Correia dentada	VIPEL	pç	4	R\$ 205,76	R\$ 823,04
23	Coxim câmbio	VIPEL	pç	2	R\$ 274,76	R\$ 549,52
24	Coxim motor direito	VIPEL	pç	2	R\$ 262,11	R\$ 524,22
25	Coxim motor esquerdo	NAKATA	pç	2	R\$ 310,25	R\$ 620,50
26	Cubo roda dianteiro	HIPPER FREIOS	pç	2	R\$ 432,43	R\$ 864,86
27	Cubo roda traseiro	HIPPER FREIOS	pç	2	R\$ 512,25	R\$ 1.024,50
28	Disco freio dianteiro	FORD	pç	4	R\$ 299,05	R\$ 1.196,20
29	Disco freio traseiro	FORD	pç	4	R\$ 288,07	R\$ 1.152,28
30	Jogo pastilha freio dianteira	VETOR	pç	4	R\$ 254,68	R\$ 1.018,72
31	Jogo pastilha freio traseira	VETOR	pç	4	R\$ 264,12	R\$ 1.056,48
32	Junta homocinética	VETOR	pç	4	R\$ 699,79	R\$ 2.799,16
33	Kit Bomba combustível	BOSCH	pç	2	R\$ 524,87	R\$ 1.049,74
34	Kit Coifa caixa direção L/D	NAKATA	pç	4	R\$ 141,88	R\$ 567,52
35	Kit Coifa caixa direção L/E	NAKATA	pç	4	R\$ 141,88	R\$ 567,52
36	Kit Coifa lado câmbio	TOP COIFAS	pç	4	R\$ 120,01	R\$ 480,04
37	Kit Coifa lado roda	LUK	pç	4	R\$ 107,86	R\$ 431,44
38	Kit embreagem	LUK	pç	1	R\$ 1.460,96	R\$ 1.460,96
39	Kit sapata freio traseiro	LUK	pç	4	R\$ 281,81	R\$ 1.127,24
40	Lanterna traseira	COFRAN	pç	2	R\$ 526,86	R\$ 1.053,72
41	Mangote inferior radiador	JAMAICA	pç	2	R\$ 329,74	R\$ 659,48
42	Mangote superior radiador	JAMAICA	pç	2	R\$ 278,24	R\$ 556,48
43	Motor partida	BOSCH	pç	1	R\$ 1.388,51	R\$ 1.388,51
44	Motor ventilador radiador	FANAVID	pç	2	R\$ 849,69	R\$ 1.699,38
45	Pivô suspensão dianteira	NAKATA	pç	4	R\$ 148,99	R\$ 595,96
46	Polia viscosa	COBREQ	pç	2	R\$ 821,61	R\$ 1.643,22
47	Radiador	VALEO	pç	2	R\$ 967,60	R\$ 1.935,20
48	Regulador freio traseiro L/D	TOTAL TECH	pç	4	R\$ 140,10	R\$ 560,40

49	Regulador freio traseiro L/E	TOTAL TECH	pç	4	R\$ 131,78	R\$ 527,12
50	Reservatório água radiador	FLÓRIO	pç	2	R\$ 310,81	R\$ 621,62
51	Retentor roda dianteira	SABÓ	pç	4	R\$ 165,69	R\$ 662,76
52	Retentor roda traseiro	SABÓ	pç	4	R\$ 162,60	R\$ 650,40
53	Rolamento roda dianteira	NAKATA	pç	4	R\$ 282,25	R\$ 1.129,00
54	Rolamento roda traseiro	NAKATA	pç	4	R\$ 306,87	R\$ 1.227,48
55	Rolamento tensor grande	SKF	pç	2	R\$ 266,74	R\$ 533,48
56	Rolamento tensor pequeno	SKF	pç	2	R\$ 213,19	R\$ 426,38
57	Tampa combustível	METALICO	pç	2	R\$ 156,92	R\$ 313,84
58	Tampa radiador	TAN CLICK	pç	2	R\$ 81,88	R\$ 163,76
59	Tampa reservatório d'agua	TAN CLICK	pç	2	R\$ 75,09	R\$ 150,18
60	Tensor alternador	BOSCH	pç	2	R\$ 421,47	R\$ 842,94
61	Terminal direção L/D	NAKATA	pç	2	R\$ 175,23	R\$ 350,46
62	Terminal direção L/E	NAKATA	pç	2	R\$ 171,42	R\$ 342,84

VALOR TOTAL R\$ 55.027,82

Cinquenta e cinco mil, vinte e sete reais e oitenta e dois centavos

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Atenciosamente,

Floriano (PI), 29 de abril de 2025.

INOVE
 COMERCIO E
 SERVICO
 LTDA:4020281
 6000112

Assinado de forma
 digital por INOVE
 COMERCIO E SERVICO
 LTDA:4020281600011
 2
 Dados: 2025.04.29
 10:53:18 -03'00'

INOVE COMÉRCIO E SERVIÇO

CNPJ 40.202.816/0001-12

Evailza Dias Carneiro (Sócia-Administradora)

CPF 031.805.273-31